
 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение  

«Средняя общеобразовательная школа № 3» города Пикалѐво 

 

ПРИКАЗ 

                     

17.06.2024.                                                                                                               № 210 

 

О назначении ответственного лица 

за антикоррупционную политику 

 

Во исполнение Федерального закона Российской Федерации от 25.12.2008 № 273-ФЗ 

«О противодействии коррупции», антикоррупционной политики МБОУ «СОШ №3» города 

Пикалѐво, утвержденной приказом от 30.12.2021 №485, в соответствии с Методическими 

рекомендациями по разработке и принятию организациями мер по предупреждению и 

противодействию коррупции, разработанными Министерством труда и социальной защиты 

Российской Федерации, утверждѐнных Минтрудом России 08.11.2013, с целью 

профилактики предупреждения коррупционных правонарушений в деятельности 

образовательного учреждения 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1.Ответственность за реализацию антикоррупционной политики в образовательной 

организации оставляю за собой.  

2. Обеспечить ответственному за реализацию антикоррупционной политики: 

-разработку и утверждение проектов локальных нормативных актов образовательной 

организации, направленных на реализацию мер по предупреждению коррупции 

(антикоррупционной политики, кодекса этики и служебного поведения работников и т.д.); 

-проведение контрольных мероприятий, направленных на выявление коррупционных 

правонарушений работниками организации; 

-организацию проведения оценки коррупционных рисков; 

-прием и рассмотрение сообщений о случаях склонения работников к совершению 

коррупционных правонарушений в интересах или от имени иной организации, а также о 

случаях совершения коррупционных правонарушений работниками, контрагентами 

организации или иными лицами; 

-организацию заполнения и рассмотрения деклараций о конфликте интересов; 

-организацию обучающих мероприятий по вопросам профилактики и 

противодействия коррупции и индивидуального консультирования работников; 

-оказание содействия уполномоченным представителям контрольно-надзорных и 

правоохранительных органов при проведении ими инспекционных проверок деятельности 

организации по вопросам предупреждения и противодействия коррупции; 



-оказание содействия уполномоченным представителям правоохранительных органов 

при проведении мероприятий по пресечению или расследованию коррупционных 

преступлений, включая оперативно-розыскные мероприятия; 

-проведение оценки результатов антикоррупционной работы и подготовка 

соответствующих отчетных материалов руководству организации. 

3.Провести работу по ознакомлению работников образовательной организации с 

настоящим приказом и антикоррупционной политики. 

4.Разместить настоящий приказ на официальном сайте школы в сети Интернет. 

Ответственный: администратор сайта Говорова Е.В. 

5.Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

		2024-10-08T13:10:14+0500




